
Jak jsme vysvobozovali princeznu Majdalenku a prince Luciána 

V sobotu 26.5. jsme se všichni vydali na Míčové hry do Lipové. Zatímco velké 

holky soutěžily ve vybíjené, my malí jsme se vydali s tetami na průzkum okolí. A 

co se nestalo! Na břehu rybníka jsme našli opuštěný zámek. Hned nás napadlo, 

že tam bude určitě zakletá princezna. Vánek nám ale pověděl, že zakletá je 

nejen princezna Majdalenka, ale i princ Lucián. Zavřeli jsme oči a představovali 

si, jak vypadají. Byli nádherní! Teta Káťa nám ukazovala jednotlivá okna a my si 

za nimi představovali zámecké komnaty. Když jsme zrovna snili o tanečním sále, 

ozvala se líbezná hudba. No vážně! Pak ale přešla do takových podivných zvuků, 

až jsme se báli a zdálo se nám, že jsme v okně zahlédli čerta. Teta říkala, že to 

byl možná on, kdo prince a princeznu zaklel. Sebrali jsme všechnu svou odvahu 

a vydali se na nádvoří zámku. Tam jsme si hned všimli velké kašny. Běželi jsme 

se k ní podívat a líbezný hlásek nám prozradil, jak prince a princeznu 

vysvobodit. Prý musíme pohladit vodníka a dát mu pusu. Nejdříve jsme ho 

hledali v druhé kašně, v zámeckém parku, ale našli jsme jen oči na stromech, 

které nás pořád sledovali. Brr. A taky dřevěného rytíře i s kopím, který se 

nejspíš marně snažil osvobodit zámecký pár. Nehodlali jsme v parku zůstat už 

ani minutu. A rychle jsme běželi pryč. Asi po 100 metrech jsme našli krásného 

dřevěného vodníka. Všichni, i tety, jsme ho pohladili a dali mu pusu. Snad jsme 

tak prince a princeznu osvobodili. Škoda jen, že jsme se nemohli otočit (podle 

hlásku z kašny by princ i princezna zdřevěněli), a vidět tak zámecký pár v celé 

jeho kráse. Tak pokud pojede kolem a uvidíte je, určitě nám dejte vědět!  

 


